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 معاون وزیر راه و شهرسازی
 در گفت و گو با »ایران« خبر داد

احیای بافت های 
فرسوده10 برابر 

می شود

8

 مدیرعامل آبفای تهران با اشاره به عبور مصرف روزانه آب تهران از مرز 3 میلیارد لیتر 
در گفت و گو با »ایران« خبر می دهد

»ایران« از ورود فعالان اقتصادی به بازار ارمنستان گزارش می دهد

ë 10 درصد مدیریت مصرف آب در تهران ضروری است  
ë  با 10 درصد صرفه جویی در مصرف آب تهران 2 برابر تقاضای اســتانی مانند ســمنان در مصرف آب 

صرفه جویی می شود

پس از جنگ قره باغ وزیر اقتصاد ارمنستان برای واردات 2250 قلم کالا از ایران به تهران سفر کرد 
اما با بی مهری مسئولین وقت روبرو شد

 تهرانی ها معادل مصرف 1.5 میلیون نفر 
آب هدر می دهند

بازار 5 میلیارد دلاری ارمنستان 
منتظر ورود تجار ایرانی

از سوت زنها برای مقابله با فساد 
حمایت شود

موضــوع مقابلــه بــا 
کــن  ریشــه  و  فســاد 
کردن آن جزو ارکان 
از  و  کشــور  اصلــی 
کلیــدی  شــعارهای 
ســیزدهم  دولــت 
محســوب می شــود. 
در فلســفه وجودی انقــاب اســامی و بیانیه گام 
دوم انقاب و بیانات رهبری نیز مسأله فساد بسیار 
برجســته مطرح شــده و بــه نوعی می تــوان گفت 
یکی از مبانی شکل گیری دولت سیزدهم مبارزه با 
فساد و رانت است. حال در تبیین و آسیب شناسی 
مســأله فســاد باید به این نکته توجه کرد که فساد 
علت نیســت بلکه خود معلول عواملی است که 

در کشور موجبات آن را فراهم می کند.
متأســفانه دامنــه فســاد طــی ســال های گذشــته 
گســترده شــده به گونه ای که یکــی از علل کاهش 
ســرمایه اجتماعــی و ناامیــدی و نارضایتی هــا در 
کشــور بــه این موضوع وابســته اســت. ایــن یعنی 
مادامی که علل بروز فســاد را شناسایی و برطرف 
نکنیم مبارزه با آن در حد شعار باقی می ماند. در 
واقع ضــرورت دارد تــا همه افرادی کــه در دولت 
مســئولیت دارند برای مبارزه با فساد عزم خود را 

برای حل ریشه ها و علل فساد جزم کنند.
در رابطه با علل فســاد تا کنــون مطالعات کاملی 

صورت گرفته که بیانگر این عوامل است:
عدم شفافیت، ضعف قوانین، ضعف ساختارهای 
اقتصــادی، عدم نظارت ها و... از مهم ترین عوامل 
در شــکل گیری فساد هستند. یعنی هر چه بتوانیم 
در انتخــاب مدیــران معیارها و قواعد را شــفاف تر 
کنیم به کاهش فســاد ســاختارمند کمک می شود. 
از ســوی دیگــر به هــر میزان کــه نظام کســب و کار 
ســهولت بخشیده شــود و امضاهای طایی حذف 
شــود بــا فســاد مبــارزه شــده اســت. همچینــن در 
بخش هایــی که گــردش مالــی بالایــی دارنــد باید 
نظــام هوشمند ســازی در دســتور کار قــرار بگیرد و 
خبرنگاران و رســانه ها به روش سوت زنی به اعام 

فساد ادامه دهند و از آنها حمایت شود.
ë 12 ادامه در صفحه

وحید شقاقی
استاد اقتصاد دانشگاه 

خوارزمی
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 چراغ سبز روسیه 
به فلفل دلمه ای ایران

نیازی به واردات 
گوشت قرمز نیست

 »ایران« از تلاش های وزارت 
 جهاد کشاورزی برای تسهیل صادرات 

خبر می دهد

 فعالان بازار گوشت قرمز 
 در گفت و گو با »ایران« 

مطرح کردند

در سال جاری و در شرایط تحریم 

درآمد نفتی 10 برابر شد
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بازار

صفحه 9 را بخوانید 

آخرین اخبار از الکترونیکی شدن مجوزهای کسب وکار
صدور مجوزهای شروع کسب وکار از ۱۸ اسفند ماه الکترونیکی می شود و دستگاه ها تا این 
زمــان فرصــت دارند که مجوزهــای خود را به درگاه ملی صــدور مجوزها متصل کنند، در 
این زمینه رئیس مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب وکار، آخرین وضعیت 

اتصال دستگاه ها را اعام کرد.
امیر ســیاح در گفت وگو با ایســنا، با بیان اینکه تقریباً همه دســتگاه ها در تاش هســتند تا 
به درگاه ملی صدور مجوزها متصل شــوند، اظهار کرد: تســهیل فراینــد صدور مجوزها و 
الکترونیکی کردن آن 3بخش دارد که در بخش اول، باید به ســمت شفاف کردن شرایط 
صــدور مجوزها و حذف شــرایط مبهم در آن حرکت کرد. در بخــش دوم، باید درگاه های 
تخصصی صدور مجوزها به درگاه ملی صدور مجوزها متصل شــود و فاز ســوم این است 
کــه دســتگاه ها در زمینــه صــدور مجوزها، اســتعامات لازم خــود را انجام دهنــد و مجوز 
را به صــورت الکترونیکــی صادر کننــد. وی افزود: فــاز اول این پروژه تــا اول هفته آینده به 
اتمــام خواهد رســید و درباره فــاز دوم که اتصال درگاه های تخصصی صــدور مجوزها به 
دستگاه هاست، تاکنون درگاه تخصصی صدور مجوزهای وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
وزارت صمت، ســازمان انرژی اتمی، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، وزارت 

نیرو تقریباً به درگاه ملی صدور مجوزها متصل شده اند.
رئیــس مرکــز پایــش و بهبــود محیــط کســب وکار ادامــه داد: اوایل شــروع این پــروژه اکثر 
دســتگاه ها در ایــن زمینــه همکاری نمی کردنــد اما اکنون تمــام دســتگاه ها به طور جدی 
در تــاش هســتند تا ایــن امر محقق شــود. بانک مرکزی فــاز اول این فرایند را که شــامل 
شفاف ســازی و حذف شــرایط مبهم از شرایط صدور مجوز اســت، انجام داده و به اتمام 
رســانده اســت اما اتصال این بانک به درگاه ملی مجوزها و صدور الکترونیک هنوز تمام 

نشده و در روزهای آتی انجام خواهد شد.
ســیاح مطرح کرد: بــا اتمام این پروژه، متقاضیان برای شــروع کســب وکار دیگر نیازی به 
مراجعه حضوری ندارند و می توانند به صورت الکترونیکی مجوز مربوطه را دریافت کنند. 
همچنین، پیش از این مصوبه، مشخص نبود که هر دستگاه چه میزان متقاضی دریافت 
مجــوز دارد امــا با این اقدام، در درگاه ملی مجوزها میــزان تقاضای صدور مجوز برای هر 

دستگاه یا تعداد مجوز صادر شده در آن نیز قابل مشاهده است.
وی ادامــه داد: عــاوه بــر ایــن، پیش از مصوبه تســهیل صدور مجوزهــا، متقاضیان برای 
شــروع هر کسب وکاری از شــرایط لازم آن اطاع کافی نداشتند و سردرگم می شدند اما با 
این اقدام، می توانند به صورت یکجا به تمامی شــرایط لازم اخذ مجوز شــروع کسب وکار 
دسترســی پیــدا کنند. از ســوی دیگر، با اتصال دســتگاه ها بــه درگاه ملی صــدور مجوزها، 
تمامــی فراینــد صدور مجوز مورد بررســی و نظارت قرار می گیــرد و فاصله ثبت تقاضا تا 

زمان دریافت مجوز مشخص و شفاف است.

فرجام بیت کوین در درگیری های اخیر چه خواهد شد؟
بیت کویــن پــس از افزایش بیــش از ۱۶ درصدی در 2روز گذشــته، تغییــر اندکی کرده 
است، البته محبوب ترین و بزرگ ترین ارز رمزنگاری شده جهان، بیش از 3۰ درصد با 

بالاترین قیمت خود؛ یعنی ۶۹ هزار دلار در نوامبر 2۰2۱ فاصله دارد.
به گزارش ایسنا به نقل از کریپتونیوز، با تشدید درگیری ها بین روسیه و اوکراین، قیمت 
بیت کویــن به ۴۴ هــزار دلار افزایش یافت و ارزش کل بــازار ارزهای دیجیتال را به مرز 

2تریلیون دلار رساند.
عملکــرد ســایر توکن هــای دیجیتال متفــاوت بود البتــه ارزش بــازار جهانــی ارزهای 
دیجیتال کاهش جزئی داشــته است. نوســانات اخیر در ارزهای دیجیتال در بحبوحه 
فروش گســترده بازار و افزایش تنش های ژئوپلیتیکی به دلیل بحران روسیه و اوکراین 
رخ می دهد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۹۱ تریلیون 

دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روزهای قبل 2.۵۰ درصد کمتر شده است.
در حــال حاضر ۴3.۱3 درصــد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین اســت. 
بیت کوین ۱2 سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران بر بستر باک چین ایجاد 

شد و از سال 2۰۰۹ معامات اولیه آن شکل گرفت.
حجــم کل بــازار ارزهای دیجیتال در 2۴ ســاعت گذشــته ۹3.۰۱ میلیــارد دلار بوده که 
۱۵.۱۵ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیرمتمرکز در حال حاضر 
۱۶.۹3 میلیارد دلار است که ۱۸.2۰ درصد از کل حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال 
است. حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۷۷.۷۴ میلیارد دلار است که ۸۴.۵۹ درصد 

از کل حجم 2۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال است.
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دولت سیزدهم تا پایان بهمن 95 هزار میلیارد تومان نفت فروخته است 
درحالی که درآمد نفتی در سال قبل 10 هزار میلیارد تومان بود


